
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획예산담당관

부서: 기획예산담당관
정책: 군정의 종합기획 및 지원
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

기획예산담당관 18,436,956 17,951,550 485,406

도 14,636

군 18,422,320

군정의 종합기획 및 지원 2,255,754 2,361,618 △105,864

군정발전 전략 기획 및 지원 870,764 743,644 127,120

군정주요시책 업무추진 531,200 449,800 81,400

201 일반운영비 135,000 145,200 △10,200

01 사무관리비 135,000 145,200 △10,200

○일반수용비 25,000

○군정 기획 자료 및 홍보책자 제작
53,000

○브랜드 슬로건 홍보물 제작
20,000

○위원회 운영 수당
22,800

○합동평가 우수사례 컨설팅
7,000

○급량비 7,200

202 여비 37,200 15,600 21,600

01 국내여비 7,200 15,600 △8,400

○군정주요시책 자료수집(관내)
6,000

○군정주요시책 자료수집(관외)
1,200

04 국제화여비 30,000 0 30,000

○합동평가 실적 우수 공무원 국외연수
30,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○군정시책 업무 추진 1,000

207 연구개발비 130,000 25,000 105,000

01 연구용역비 130,000 25,000 105,000

○행정수요조사, 군민의견수렴 등 연구용역
30,000

○매장문화재 시굴조사 연구용역
100,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○군정시책공모 시상금 5,000

303 포상금 53,000 38,000 15,000

01 포상금 53,000 38,000 15,000

○2023 중앙 및 도평가 수상부서 시상
15,000

○2023 공모사업 선정 시상금
10,000

25,000,000원

53,000,000원

20,000,000원

100,000원*114명*2회

7,000,000원

8,000원*4명*225일

100,000원*5명*12월

100,000원*12월

3,000,000원*10명

1,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 군정의 종합기획 및 지원
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

○합동평가 우수부서 시상금
10,000

○2023 읍면 종합평가 시상금
13,000

○2023 주요업무 자체평가 시상금
5,000

401 시설비및부대비 170,000 170,000 0

01 시설비 170,000 170,000 0

○2023 읍면 종합평가 상사업비
170,000

역점시책 발굴관리 7,000 12,000 △5,000

202 여비 6,000 10,000 △4,000

01 국내여비 6,000 10,000 △4,000

○역점시책 발굴 추진
6,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○역점시책 발굴과제 업무추진
1,000

정책역량강화 89,000 89,000 0

201 일반운영비 56,000 56,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 4,000

○급량비 2,000

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○정책기획 역량강화 워크숍
50,000

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 24,000 24,000 0

○정책발굴 벤치마킹 20,000

○정책기획 역량강화 워크숍 참가
4,000

303 포상금 9,000 9,000 0

01 포상금 9,000 9,000 0

○아이디어 공모 평가 시상금
9,000

고향사랑기부제 활성화 180,064 108,344 71,720

201 일반운영비 39,920 14,000 25,920

01 사무관리비 36,920 14,000 22,920

○급량비 1,920

○일반수용비 5,000

○위원회 운영 수당
10,000

○고향사랑기부제 홍보, 인쇄물 제작
20,000

10,000,000원

13,000,000원

5,000,000원

170,000,000원

100,000원*5명*12월

1,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

9,000,000원

8,000원*2명*120일

5,000,000원

100,000원*10명*10회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 군정의 종합기획 및 지원
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○고향사랑기부제 관련 행사 운영
3,000

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○고향사랑기부제 자료수집(관내)
3,600

○고향사랑기부제 자료수집(관외)
1,200

301 일반보전금 127,000 86,000 41,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○고향사랑기부제 홍보활동 실비지원
3,000

14 기타보상금 124,000 86,000 38,000

○고향사랑기부금 답례품 비용
114,000

○답례품 배송 택배비 10,000

308 자치단체등이전 8,344 8,344 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 8,344 0

○고향사랑기부제 종합정보시스템 유지관리
및 운영 8,344

고향희망심기 32,000 28,000 4,000

201 일반운영비 11,000 6,000 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○애향증 카드 구입 2,500

○애향증 프린터 리본 구입
2,500

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○재외합천향우회 관련 행사 운영
6,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○재외합천향우회 관련 업무추진 등
1,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○합천사랑운동 육성지원 보조금
20,000

발간실 운영 31,500 56,500 △25,000

201 일반운영비 31,500 31,500 0

01 사무관리비 23,000 23,000 0

○일반수용비 23,000

02 공공운영비 8,500 8,500 0

○고속복사기 수리 등
8,500

3,000,000원

150,000원*2명*12월

100,000원*12월

3,000,000원

380,000,000원*30%

5,000원*2,000개

8,344,000원

500원*5,000개

100,000원*25개

1,500,000원*4회

1,000,000원

20,000,000원

23,000,000원

850,000원*2대*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 군정의 종합기획 및 지원
단위: 깨끗한 공직사회 구현 (단위:천원)

깨끗한 공직사회 구현 106,510 104,044 2,466

공직윤리 향상 69,200 69,200 0

201 일반운영비 59,700 59,700 0

01 사무관리비 55,800 55,800 0

○청렴 홍보물 제작
10,000

○내·외부 청렴도 평가 설문조사 용역
20,000

○청렴교육 운영 2,000

○명예감사관 운영수당
3,400

○청렴도 향상 감찰업무용 차량임차
18,000

○급량비(공직기강확립 감찰업무 등)
2,400

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○감찰업무용 차량 유류대
2,400

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○명예 감사관 연찬회 1,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○청렴도향상 간담회 업무추진
1,000

○청렴식권 배부 1,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○부패 및 부실공사 신고 보상금
5,000

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

○청렴 우수부서 시상금 2,500

자체감사 기능 강화 37,310 34,844 2,466

201 일반운영비 13,800 13,800 0

01 사무관리비 13,800 13,800 0

○일반수용비 6,600

○상급기관 수감준비 1,000

○공직자윤리위원회 운영 수당
1,400

○급량비 4,800

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○자체감사 업무 수행 10,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000원*1,000부*10종

20,000,000원

500,000원*4회

100,000원*34명*1회

1,500,000원*1대*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

1,500,000원*1회

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

2,500,000원

6,600,000원

1,000,000원

100,000원*7명*2회

8,000원*5명*120일

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 군정의 종합기획 및 지원
단위: 깨끗한 공직사회 구현 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○자체 복무감찰 및 감사기법 연찬
1,000

308 자치단체등이전 12,510 10,044 2,466

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 10,044 2,466

○청백e시스템 유지관리 및 운영 자치단체 공
동 부담금(한국지역정보개발원)

12,510

군정홍보 추진 1,278,480 1,513,930 △235,450

군정 시책 홍보 903,280 951,080 △47,800

201 일반운영비 157,800 939,800 △782,000

01 사무관리비 157,800 939,800 △782,000

○일반수용비 8,000

○신문 및 정기간행물 구독
23,000

○수려한합천TV 채널운영 50,000

○언론사 뉴스저작물 사용료, 편집대행료
40,000

○언론사 정보서비스 사용료
30,000

○보도자료 작성 실무교육 강사수당
2,000

○급량비 4,800

202 여비 9,480 11,280 △1,800

01 국내여비 6,600 8,400 △1,800

○군정홍보 자료수집(관내)
5,400

○군정홍보 자료수집(관외)
1,200

02 월액여비 2,880 2,880 0

○운전원 월액여비 2,880

308 자치단체등이전 736,000 0 736,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 736,000 0 736,000

○연간 정기계약 공고 136,000

○군정홍보 광고 550,000

○대형극장, 라디오 스팟광고
50,000

합천홍보물 제작 315,350 489,850 △174,500

201 일반운영비 171,400 416,100 △244,700

01 사무관리비 148,600 400,800 △252,200

○군정 홍보물품 제작 20,000

○군정 홍보 영상물 제작 60,000

○군보제작 65,000

○위원회 운영수당 3,600

02 공공운영비 22,800 15,300 7,500

1,000,000원

12,510,000원

8,000,000원

23,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

2,000,000원

8,000원*4명*150일

150,000원*3명*12월

100,000원*12월

240,000원*1명*12월

136,000,000원

550,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

65,000,000원

100,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 군정의 종합기획 및 지원
단위: 군정홍보 추진 (단위:천원)

○군보발송 우편요금
21,000

○군정홍보 LED 전광판 전기요금
1,200

○군정홍보 LED 전광판 통신요금
600

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○언론사 관계자 간담회 3,000

○지역홍보 방송 및 취재지원
3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○합천군보 독자소통 수당 3,000

308 자치단체등이전 67,200 0 67,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 67,200 0 67,200

○군정캠페인 영상제작
67,200

405 자산취득비 67,750 64,750 3,000

01 자산및물품취득비 67,750 64,750 3,000

○군정 홍보용 영상정보시스템 PC 교체
13,750

○군정 기록물 전자게시판 설치
24,000

○읍면 LED 문자전광판 교체
30,000

군정행사 기록 보존 59,850 73,000 △13,150

201 일반운영비 59,850 73,000 △13,150

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○군정행사 기록 관리 30,000

02 공공운영비 29,850 43,000 △13,150

○LED 문자(영상)전광판 유지보수
15,000

○군정홍보 영상시스템 유지보수
14,850

효율적인 재정운영 9,218,181 7,932,189 1,285,992

투명한 재정운영 9,218,181 7,932,189 1,285,992

기관통합 운영경비 지원 162,500 127,500 35,000

201 일반운영비 120,000 90,000 30,000

01 사무관리비 75,000 65,000 10,000

○일반수용비 60,000

○급량비 10,000

○임차료 5,000

02 공공운영비 40,000 20,000 20,000

250원*7,000부*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,800,000원*2회*12월

2,750,000원*5대

12,000,000원*2대

15,000,000원*2대

30,000,000원

15,000,000원

550,000원*27개소

60,000,000원

10,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 효율적인 재정운영
단위: 투명한 재정운영 (단위:천원)

○공공요금 및 제세, 시설장비유지비
40,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○군정 행사 운영 5,000

202 여비 10,000 5,000 5,000

01 국내여비 10,000 5,000 5,000

○기관운영 통합 10,000

203 업무추진비 22,500 22,500 0

03 시책추진업무추진비 22,500 22,500 0

○향토문화 보존 및 관리 2,000

○군정 역점시책 추진 7,500

○전국규모 각종 체육대회 유치
4,000

○대형프로젝트 사업 발굴 추진
3,000

○지역경제 살리기 시책추진
3,000

○통합세종사무소 업무추진
3,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○군정 행사 실비 보상 5,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○군 자산취득 5,000

효율적인 예산운영 292,994 219,916 73,078

201 일반운영비 74,190 74,190 0

01 사무관리비 74,190 74,190 0

○일반수용비 12,000

○예산서 제작 40,000

○위원회 운영 수당 17,390

○급량비 4,800

202 여비 8,800 10,600 △1,800

01 국내여비 8,800 10,600 △1,800

○재정확충 자료 수집
4,800

○의존재원 확보 관외여비 4,000

203 업무추진비 10,000 14,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 10,000 14,000 △4,000

○건전 재정운영 시책 추진
3,000

○의존재원 확충 추진 4,000

○자주재원 확충 추진 3,000

303 포상금 6,000 6,000 0

40,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

7,500,000원

4,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

40,000,000원

17,390,000원

8,000원*4명*150일

100,000원*4명*12월

4,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 효율적인 재정운영
단위: 투명한 재정운영 (단위:천원)

01 포상금 6,000 6,000 0

○신속집행평가 시상금 6,000

308 자치단체등이전 194,004 57,824 136,180

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,004 57,824 136,180

○통합지방재정 재해복구시스템 구축
80,996

○통합지방재정시스템 운영 및 유지관리
113,008

예산행정 내실화 6,000 8,000 △2,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○예산행정 내실화 추진 2,000

203 업무추진비 4,000 6,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 4,000 6,000 △2,000

○낙후지역개발 업무추진 2,000

○지역개발 업무추진 2,000

합천군시설관리공단 운영 8,756,687 7,576,773 1,179,914

309 전출금 8,463,387 7,545,273 918,114

01 공사ㆍ공단경상전출금 8,463,387 7,545,273 918,114

○공사공단 경상전출금 8,463,387

404 공사공단자본전출금 293,300 31,500 261,800

01 공사ㆍ공단자본전출금 293,300 31,500 261,800

○공사공단 자본전출금 293,300

행정집행 법률적합성 확대 288,654 285,059 3,595

도 14,636

군 274,018

행정집행 법률적합성 강화 288,654 285,059 3,595

도 14,636

군 274,018

법무 및 쟁송사건 수행 164,040 186,440 △22,400

201 일반운영비 102,140 122,140 △20,000

01 사무관리비 102,140 122,140 △20,000

○소송수행 일반수용비 86,300

○전자법률도서관 운영료
12,000

○급량비 3,840

202 여비 8,400 10,800 △2,400

01 국내여비 8,400 10,800 △2,400

○소송자료 수집 및 현장검증
7,200

○법원출석 및 소송수행 1,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

6,000,000원

80,996,000원

113,008,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

8,463,387,000원

293,300,000원

86,300,000원

1,000,000원*12월

8,000원*4명*120일

150,000원*4명*12월

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 행정집행 법률적합성 확대
단위: 행정집행 법률적합성 강화 (단위:천원)

○쟁송업무 협의 및 자료수집
1,000

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

○소송수행 포상금 2,500

305 배상금등 50,000 50,000 0

01 배상금등 50,000 50,000 0

○손해배상금 50,000

기초통계조사 84,784 62,063 22,721

101 인건비 16,583 9,057 7,526

04 기간제근로자등보수 16,583 9,057 7,526

○사업체조사 9,289

―총관리자, 조사관리자 인건비
4,814

―조사지원 관리자 인건비
1,547

―입력요원 인건비
1,988

―사업체조사 보험료
940

○노인실태조사 7,294

―조사관리자 인건비
4,584

―조사관리자 보험료
516

―전산입력요원 인건비
1,972

―전산입력요원 보험료
222

201 일반운영비 55,201 53,006 2,195

01 사무관리비 55,201 53,006 2,195

○통계조사 일반 수용비 5,000

○사업체조사 도급조사원 수당
12,921

○통계연보 제작 14,800

○사업체조사 조사원 교통비
945

○노인실태조사원 수당
21,535

308 자치단체등이전 13,000 0 13,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,000 0 13,000

○합천군 노인실태조사 결과분석 의뢰
13,000

경남 사회조사 29,270 28,656 614

도 14,636

군 14,634

1,000,000원

100,000원*5명*5회

50,000,000원

4,814,000원

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*2명*18일*70%

8,349,000원*11.252%

81,840원*4명*14일

4,584,000원*11.252%

78,880원*5명*5일

1,972,000원*11.252%

5,000,000원

78,880원*9명*26일*70%

148,000원*100권

6,000원*9명*25일*70%

78,880원*21명*13일

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 행정집행 법률적합성 확대
단위: 행정집행 법률적합성 강화 (단위:천원)

101 인건비 7,845 7,634 211

도 3,923

군 3,922

04 기간제근로자등보수 7,845 7,634 211

○조사관리자 인건비
2,947

도 1,474

군 1,473

○내검입력요원 인건비 4,101

도 2,050

군 2,051

○사회조사 보험료 797

도 399

군 398

201 일반운영비 21,425 21,022 403

도 10,713

군 10,712

01 사무관리비 21,425 21,022 403

○사회조사 홍보비 및 일반수용비
4,860

도 2,430

군 2,430

○조사원 도급수당 16,565

도 8,283

군 8,282

행정자료실 운영 2,000 2,000 0

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

○행정자료실 도서구입 2,000

불합리한 규제개혁 업무 추진 8,560 5,900 2,660

201 일반운영비 4,560 4,200 360

01 사무관리비 4,560 4,200 360

○규제업무추진 일반수용비
2,000

○규제개혁 직원교육 강사수당
1,000

○위원회 운영 수당 1,560

303 포상금 4,000 1,700 2,300

01 포상금 4,000 1,700 2,300

○규제개혁 우수부서 평가 포상금
4,000

예비비 6,643,127 7,324,954 △681,827

예비비 6,643,127 7,324,954 △681,827

예비비 6,643,127 7,324,954 △681,827

81,840원*2명*18일

4,101,000원

7,048,000원*11.3%

4,860,000원

78,880원*10명*21일

12,500원*160권

2,000,000원

1,000,000원

130,000원*6명*2회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

801 예비비 6,643,127 7,324,954 △681,827

01 일반예비비 1,000,000 1,000,000 0

○일반예비비 1,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,225,807 5,812,954 △587,147

○재해·재난목적예비비
5,225,807

03 내부유보금 417,320 512,000 △94,680

○내부유보금 417,320

행정운영경비(기획예산담당관) 31,240 37,730 △6,490

기본경비 31,240 37,730 △6,490

기본경비 31,240 37,730 △6,490

201 일반운영비 13,240 12,730 510

01 사무관리비 13,240 12,730 510

○일반수용비 13,240

202 여비 13,800 13,800 0

01 국내여비 13,800 13,800 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
13,800

203 업무추진비 4,200 11,200 △7,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

1,000,000,000원

5,225,807,000원

417,320,000원

13,240,000원

600,000원*23명

350,000원*12월


